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den højtærede Regering heller ikke vilde 
have fremsat Lovforslaget, naar den ikke 
havde Tilslutning fra Erhvervsorganisatio- 
ner i Samfundet til Kravet om saad,,inne 
Foraiistaltninger. 

Om den Forklaring, vi fik af det 
ærede Medlem (Birch) af hans og hans 
Partis Stilling til - Sagen, ønsker ' jeg at 
sige, at den forekommer mig at være i 
høj Grad usædvanlig; det er ganske uhørt, 
a t  man ; er med til at stille 홢- som det 
hedder 홢 홢ned enstaaende Forslag til Ud- 
jævning af Uoverensstemmelserne" og saa 

. I l 홢 , afgiver den Erklæring, at  man desuagtet 
홢 ikke agter at stemme for Lovforslaget. I 

Fællesudvalget har der ganske sikkert ikke 
udenfor de indviedes Kreds været nogen 
til Stede, som har forstaaet det ander- 
ledes, end at ved de Herrers Tiltræden af 
disse Forslag bortfaldt den Modstand,, som 

. I , der hidtil var ydet fra det ærede Med- 
lems Partis Side overfor dette Lovfor- 
slags Gennemførelse. Jeg er derfor gan- 
ske enig med den ærede Ordfører for Fler- 
tallet i den Betragtning, at her foreligger 
fra det ærede Medlem og hans Partis 
Slide et Brud paa de Forudsætninger, un- 
der hvilke vi skred til at afgive Indstil- 
lingen til Tingene angaaende Udjævning 
af U overensstemme1seriie. At man erklærer 
sig for Tilhænger af visse Ændringsfor- 
slag og faar et Lovforslag ændret i den 
Retning, man kræver det, og saa ikke vil 
stemme for Lovforslaget, -er: dog noget 
ganske usædvanligt. Men i øvrigt skal jeg 
blot tilføje, at efter alt, hvad vi har hørt 
fra det ærede Medlem fra Nyborg, er der 
vel ikke nogen større Grund til at tage 
det ærede Medlem alt for højtideligt. Det 
ærede Medlems Ansigt med det brede Smil, 
da han talte : om, at han og hans Parti 
ikke havde noget Ønske ''om,> at fortrædige 
Regeringen, var jo i sig selv en stærk 
Opfordring til hverken at tage denne eller 
andre Udtalelser af det ærede Medlem 
alvorligt eller højtideligt. 

Fo rmanden :  Det ærede Medlem bør 
gaa ud, fra, at hvad det ærede Medlem 
for Svendborg Amts 1ste Valgkreds (Birch) 
har sagt ,  er alvorligt ment, og bør ikke 
paastaa, at han har ment noget andet end 
det, han har . sagt. 

; J. 홢. Christensen;, Jeg fors t,aar ikke 
rigtig den Højtidelighed, hvormed Flertal- 

. I lets Ordfører - her i Salen : (Ivar Berend- 
sen) udtalte sig om, at der skulde være 
stillet en Fælde for ham og hans Me- 
ningsfæller i Fællesudvalget. Forholdet 

1 er det, at vi hele Tiden under denne Sags 
Behandling har stillet os paa den Maade, 
at vi vel har anerkendt de stillede Æn- 
dringsforslag og stemt for dem, men ikke 
har stemt for selve Lovforslaget fordi vi 
ifandt, at det: burde betydeligt indskrænkes 
for, det indenlandske Moratoriums Ved- 
kommende, og ganske paa samme Maade 
er vi optraadt i Fællesudvalget. Jeg ved 
for mit Vedkommende 홢 og det tror jeg, 
jeg kan  sige for alle Flertallets Medlem- 
mer : 홢, at man ikke har tænkt paa at 
stille Fælder hverken for den ærede Ord- 
fører eller hans Meningsfæller, men vi har 
ment; at vor ^Optræden var i fuldkommen : 
Overensstemmelse med den - Stilling, vi 
hele Tiden har haft: At: vi tiltræder Æn- 
dringsforslagene som en betydelig For- 
bedring af Lovforslaget, men alligevel har 
saa store Betænkeligheder ved Lovforslà- 
get i det hele taget, at vi ikke ønsker at 
stemme for det, uagtet vi ikke vil mod- 
sætte os dets Gennemførelse ved 홢 ligefrem 
at stemme imod det. 

E 'Ilinger:, Jeg vil tillade mig at spørge 
det ærede Medlem, som nylig talte (J. C. 
Christensen), om denne Reservation kunde 
gælde for alle dem, som indstiller til Tin- 
get, : at dette Lovforslag nu skal affattes 
paa denne Maade; thi det forekommer 
mig, at saa kunde de, der gør denne Ind- 
stilling til Tinget, stille e n  Fælde for det 
hele Ting. Der staar, at de Herrer 홢kan 
deltage i Indstillingen" -  det maa jo 
være Indstillingen 01;0. at vedtage det fore- 
liggende .Forslag. Man kunde altsaa tænke 
sig den Mulighed, at den Kreds af Med- , ' 
lemmer, som gør denne Indstilling til 
Tinget, løb deres Vej efter at have fore-, : - 
taget Indstillingen og lod os andre om 
at vedtage det, som de Herrer indstiller, 
men selv forlader. Det kan man dog 
ikke gøre. 

'' 
J. C. Christensen: Det ærede Medlem 

(Ellinger) befinder sig vistnok i en Misfor- 
; st,,tae.lse,' thi Indstillingen gaar jo ikke ud paa 
hele Lovforslagets Vedtagelse, men paa at 
bringe Uoverensstemmelserne mellem Tin- 
gene ud af Verden. Det er vi med til at 
foreslaa. D e t  ærede Medlem forudsatte 
dernæst, at vi efter at have været med til 
dette gik vor Vej. Ja, det  kan jeg for- 
staa, det ærede Medlem kan finde paa, 
men der er ingen fra vor. Side, der finder, . , ' , 
paa at løbe fra Forhandlingerne. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


